zmianę horyzontu inwestycji w obligacje skarbowe.

Poniżej zaprezentowano wyniki testów warunków skrajnych dotyczące ryzyka stopy procentowej
wg stanu na dzień 31 grudnia 2021 r.:

1.	w zakresie zmiany wyniku odsetkowego wyznaczonej zgodnie z dwoma scenariuszami streso-
wymi dla testów nadzorczych (art. 98 ust. 5 dyrektywy 2013/36/UE),

2.	w zakresie zmiany wartości ekonomicznej kapitału wyznaczonej zgodnie z sześcioma scenariu-
szami stresowymi dla Nadzorczych Testów Wartości Odstających.

Negatywna zmiana wyniku odsetkowego występuje w scenariuszu wzrostu stóp procentowych
o 200 pb. Na koniec 2021 roku dotkliwość tego testu zmniejszyła się o 2,44 mln zł.

Najdotkliwszym scenariuszem pośród Nadzorczych Testów Warunków Odstających był scena-
riusz wzrostu stóp procentowych o 250 punktów bazowych – potencjalne skutki realizacji takiego
testu wynosiłyby -278 mln zł. Przed rokiem najdotkliwszym scenariuszem był spadek nachylenia
krzywej dochodowości.

Wzrost wrażliwości wartości ekonomicznej kapitału w stosunku do poprzedniego roku wynika z nie-
dopasowania struktury aktywów i pasywów Banku na skutek znaczących inwestycji w instrumenty

Tabela 3.2.1. Testy warunków skrajnych – zmiana wyniku odsetkowego (ΔNII) w mln zł

Scenariusz 2021-12-31 2020-12-31

Scenariusz przesunięcia o +200 pb. -32,48 -34,92

Scenariusz przesunięcia o -200 pb. 32,42 17,39

Tabela 3.2.2. Testy warunków skrajnych – zmiana wartości ekonomicznej kapitału (ΔEVE) w mln zł

Scenariusz 2021-12-31 2020-12-31

Scenariusz przesunięcia o +200 pb. -222,78 -7,06

Scenariusz przesunięcia o -200 pb. 266,46 -72,47

Scenariusz przesunięcia o +250 pb. -278,00 -12,98

Scenariusz przesunięcia o -250 pb. 326,36 -72,47

Scenariusz wzrostu nachylenia 46,39 152,52

Scenariusz spadku nachylenia -82,03 -170,19

Scenariusz wzrostu stóp proc. krótkoterm. -179,2 -153,43

Scenariusz spadku stóp proc. krótkoterm. 199,16 90,3

SPIS TREŚCI 38

UJAWNIENIA W ZAKRESIE PROFILU RYZYKA I POZIOMU KAPITAŁU SGB-BANKU SA W POZNANIU WEDŁUG STANU NA DZIEŃ 31 GRUDNIA 2021 ROKU

finansowe o  zmiennym oprocentowaniu i  terminach przeszacowania 6-cio miesięcznych oraz
inwestycji w instrumenty finansowe o stałym oprocentowaniu i terminach płatności powyżej 5 lat
(instrumenty pomocowe emitowane w związku z kryzysem COVID-19). Do zwiększenia poziomu
wrażliwości EVE przyczyniło się również znaczne zmniejszenie salda długoterminowych lokat
banków spółdzielczych o stałym oprocentowaniu spowodowane wzrostem podstawowych stóp
procentowych NBP. Ponadto, w związku z  rozpoczętym cyklem podwyżek podstawowych stóp